
Megújuló vendéglátás
Forster Zoltán kreatív séfként szakmai tanácsokat ad, oktat
Kőhalmi Kálmán

Divatos terület lett a hazai
vendéglátás, ahogy a vi-
lágban is mind nagyobb
figyelem irányul a gaszt-
ronómiára. Egyre több a
tudatos vendég, ez inspi-
rálóan hat az éttermek
tulajdonosaira, a szakmá-
ban dolgozókra.

Forster Zoltán Dunaföldvá-
ron tanulta meg a szakács
szakmát, majd hét éven ke-
resztül folyami és tengeri ha-
jókon dolgozott. Ma is úgy
gondolja, igazán magas szin-
ten ezt a szakmát külföldön
lehet elsajátítani, ma még ke-
vés pesti vagy vidéki étterem
fejlődött fel színvonalában,
munkamódszereiben, a felha-
szált technológiákban, alapa-
nyagokban a nemzetközi el-
várásokhoz. Ő évek óta dol-
gozik azon, hogy ez mindin-
kább így legyen.

A külföldi munkák során
hazai kollégáival először nem
is értették, mi miért történik.
Az ezredforduló időszaka
még nagyon különbözött a
maitól akár a hazai vendéglá-
tásról beszélünk, akár az in-
formációk, a tudás áramlásá-
ról, az internet használatáról,
és hol volt még közösségi mé-
dia? Azóta a megtanult, meg-
értett módszerek – ahogy fo-
galmaz, ez egy önképző szak-
ma –, technológiák bevezeté-
sén, hazai gyakorlatba építé-
sén, oktatásán dolgozik. Ko-
rábban még egy-egy vendég-
látó helyen dolgozva, a napi
feladatok mellett, Ráckevén,
majd Rácalmáson. Közel két
éve pedig önálló szaktanácsa-

dóként, kreatív séfként segít-
ve több étterem megújulását
is. Így Dunaújvárosban a To-
po Pizzériában és a tulajdono-
si kör más érdekeltségeiben
dolgozik. Az étlapot, a mun-
kamódszereket az új techno-
lógiákhoz igazítják a segítsé-
gével. Ez természetesen az ott
dolgozók, így az ott szakmát
tanulók oktatását is magába
foglalja. Így nyilvánvaló volt
az is, hogy Forster Zoltán sze-

repet vállalt a helyi mester-
képzésben is.

A kreatív séftől azt is meg-
tudjuk, hogy a Topoban pél-
dául a nagy sikerű borvacso-
rák szervezésének az is a fela-
data, hogy az új alapanyagok-
kal való bánást, az új techno-

lógiai megoldásokat az ott
dolgozók a gyakorlatban elsa-
játíthassák, így azok beilleszt-
hetők legyenek a napi gyakor-
latba. Így készítenek elő egy
markánsabb váltást a jövő év-
re készülve.

A szaktanácsadó emellett a
rácalmási Beugróban, Buda-
pesten egy új technológiákra
épülő vendéglátóhely kialakí-
tásában működik közre, és a
győrújbaráti Pipacs Étterem
és Bisztro megújulásában. Ve-
le beszélgetve, munka, okta-
tás közben látva, a közösségi
médiában tevékenységét fi-
gyelve kikerülhetetlen a felis-
merés: imádja a szakmáját.
Mostani tevékenysége során
sokszor hiányolja, hogy tény-
leg ott dolgozzon a szakács-
pult mellett. Nehéz szakma
ez, és a sikerhez sokat kell
képeznie magát annak, aki
szakmája mesterévé akar vál-
ni. Hogy érdemes-e? Igen,
nagyon keresettek a jó szaká-
csok, és a hazai vendéglátás is
a figyelem középpontjában...

Inspiráló, hogy
egyre több
a tudatos vendég

Forster Zoltán a Topo Pizzéria megújulásában is közreműködik
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Felelősségvállalás a térségben
EGYETEM A gazdaságfejlesztési és az innovációs folyamatok hatásainak erősítése a prioritás

(Folytatás a 13. oldalról.)
– Tudománynépszerűsítő,

szemléletformáló szolgáltatá-
saink bővülésével – ilyen a
Tudomány Hete, a Kutatók
Éjszakája, a Karrier Nap, a
Nyugdíjas Egyetem, a pálya-
választási rendezvények, stb.
– az eddiginél is láthatóbb,
komolyabb, szervesebb szere-
pet szeretnénk vállalni a du-
naújvárosi közéletben. Okta-
tási kínálatunk mind struktú-
rájában, mind tartalmában
szorosan kapcsolódik a mun-
kaerő-piaci igényekhez. Kuta-
tási portfóliónkat a laborpark-
kal együtt a térségi és ágazati
vállalkozói és intézményi igé-
nyeknek megfelelően alakí-
tottuk ki. Az intézményfej-
lesztési tervünkben tudomá-
nyos fórumainkkal, illetve
kancellár asszonnyal megfo-
galmaztuk a különböző szek-
torokra vonatkozó közös fej-
lesztési elképzeléseinket.

– Elindultak a folyamatok
a főiskolán a duális képzés-
re való áttérés terén. Ez új
feladatokat jelent Önök szá-
mára az egyetemi életben.
Fontos lehet átgondolni,
megújítani a kapcsolatrend-
szert. Milyen előnyöket kí-
nálhat ez a rendszer a helyi
vállalkozásoknak?

– Dr. Palkovics László fel-
sőoktatásért felelős államtit-
kár nevével fémjelzett duális
képzési rendszer jó lehetősé-
geket kínál mind a vállalkozá-
sok, mind intézményünk szá-

mára. Új partnereket kere-
sünk az eddigiek mellé a duá-
lis képzés folytatására és kia-
lakítására. A partnerekkel ap-
rólékosan, lényegre törően
kell egyeztetni a duális kép-
zés menetéről, a hallgatók és
a cégek feladatairól. Az egye-
tem szakmai segítséget nyújt
a cégek HR szakembereinek,
valamint azoknak a munka-
társaknak, akik a duális kép-
zésben résztvevő hallgatókkal
foglalkoznak. A TÁMOP
4.1.1.F-14/1/KONV-2015-
0008 számú „Piacképes duá-
lis műszaki képzés fejlesztése
az ország közepén” című pro-
jekt keretében a főiskola egy
online tananyagot dolgozott
ki a cégek számára, mely se-
gít a pedagógiai és adminiszt-
ratív feladatok ellátásában a
vállalatok szakembereinek. A
képzés folyamán saját honla-
pon és kapcsolattartókon ke-
resztül nyújt segítséget a kép-
zés sikeres lebonyolításához.
Úgy tapasztaltuk, hogy a cé-
gek számára a duális képzés
bár megterhelő, de a végered-
mény mégis pozitív kicsengé-
sű. A duális képzésben részt-
vevő hallgatók nemcsak több-
éves gyakorlatot szereznek a
cégüknél, hanem a szervezeti
kultúrát elsajátítva, a munka-
folyamatokat pontosan meg-
ismerve próbaidő és betanítás
nélkül tudnak a vállalatnál
munkát vállalni. A Dunaújvá-
rosi Egyetem (2016. január 1-
től) folyamatosan fejleszti du-
ális képzési kapcsolatrendsze-

rét. Az utóbbi alig fél évben
megkétszerezte a duális kép-
zési szerződéseinek számát,
olyan nagyvállalatokat léptet-
ve be a képzési rendszerbe,
mint a MÁV Csoport, GY-
SEV Zrt. vagy a Rail Cargo
Hungária Zrt. A kkv-szektor
számára is keresünk megoldá-
sokat a kamarákon és klaszte-
reken keresztül. Intézmé-
nyünk a helyi cégekkel is ke-
resi a duális képzés lehetősé-
geit. Ugyanakkor Dunaújvá-
rosban viszonylag kevés az
olyan (nagy)vállalat, amely
duális hallgatókat is tud vál-

lalni. Folynak az egyezteté-
sek, eddig a Hankook Tire és
az ISD-Dunaferr kötött az in-

tézménnyel duális képzési
szerződést.

– Az uniós pályázati rend-
szerben kiemelt figyelmet

kap az innováció területe. Az
innováció terén a hazai vál-
lalkozások kevés gyakorlat-
tal rendelkeznek, informáci-
óhiánnyal küzdenek. Alkal-
mazott tudományok egyete-
meként hogyan tudnak részt
venni, segítségükre lenni a
gazdasági szereplőknek?

– Valóban, az uniós pályá-
zati rendszer most induló új
szakaszában kiemelt szerepet
kap a vállalkozások innováci-
ós tevékenysége. Igyekeztünk
ennek a folyamatnak elébe
menni, ebben az évben az

egyik fontos teendőnk volt
felkészülni erre a kihívásra.
Feltérképeztük a lehető leg-
szélesebb körben a térség vál-
lalkozásainak innovációs
szükségleteit, fejlesztési el-
képzelésüket, és velük együtt-
működve kutatási projektter-
veket dolgoztunk ki a TÁ-
MOP 4.2.1.C projekt kereté-
ben. Az is köztudott, hogy a
hazai vállalkozások nemzet-
közi viszonylatban kevésbé
innovatívak, amely sokszor
forráshiányból és információ-
hiányból, valamint a szüksé-
ges eszközök hiányából fa-
kad. Itt találhat egymásra in-
tézményünk a vállalkozások-
kal, hisz a pályázatokat (pl.
GINOP) a vállalkozásoknak
kell benyújtani, együttműköd-
ve például a mi tudásbázi-
sunkkal, laborparkunkkal. A
tudás- és technológiatranszfer
folyamatokban jelentős szere-
pet tölt be az Ecotech Np.
Zrt., mint intézményünk front
office cége, valamint koordi-
nációs tevékenységével a Pá-
lyázati Irodánk.

Összefoglalva: ambiciózu-
sak a terveink, reményeink
szerint a kormányzati és a vá-
ros társadalmi, szakmai sze-
replőivel való hatékony
együttműködéssel sikerre vi-
hetők, a város érdeke is egy
sikeresen működő egyetem
léte. A régió fejlesztése, or-
szágos szerepvállalása elkép-
zelhetetlen egy korszerű, 21.
századi felsőoktatási intéz-
mény nélkül.

Együttműködés
szükséges
a tervek sikeréhez

Tudomány Hete a főiskolán – egyetemként bővítik majd a tudománynépszerűsítő szolgáltatásokat
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Összeállításunk célja. hogy a térségünkben
működő vállalkozások megismerjék a kama-
ránk által nyújtott szolgáltatásokat, bíztatva
őket arra, hogy keressék fel irodánkat konkrét
ügyeik megoldásához.

A kamarai törvény értelmében kötelezően
nyújtandó kamarai alapszolgáltatások tag és re-
gisztrált vállalkozásoknak:

Tanácsadás gazdasági, pénzügyi, adózási, hi-
telhez jutási kérdésekben

A tanácsadások részben külsős szakemberek
igénybevételével (gazdasági, pénzügyi, adózási),
részben munkatársaink közreműködésével (hitel)
valósulnak meg.

Érdeklődni Tóthné Nagy Etelkánál és Magya-
ródi Tamásnál – tel.: 25/502-060, 25/ 502-061

Üzleti partnerkeresés
Üzleti partnerkeresésre több lehetőséget is tu-
dunk biztosítani: Üzlet@hálón, Innomentor pro-
jekt keretében létrejött Datatech adatbázis segít-
ségével, ill. az Enterprise Europe Network és a
kamarai regisztrációs rendszerből nyerhető infor-
mációk nyújtásával.

Pályázatfigyelés
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara hon-

lapján (www.mkik.hu) található Kamarai Pályá-
zatfigyelő Rendszerhasználatával minden regiszt-
rált vállalkozás tájékozódhat a tevékenysége sze-
rint szűrt pályázati lehetőségekről.

A törvényben kötelezően előírtakon túlmenő-
en további, mindenki számára ingyenesen elérhe-
tő szolgáltatásokat nyújt kamaránk:

Szakképzés területén
Szakképzési tanácsadás, pályaorientációs ta-

nácsadás, tanulószerződések gondozása, megkö-
tése, módosítása, megszüntetése, együttműködési
megállapodások gondozása, képzőhelyek két-
szintű ellenőrzése, Szakma Kiváló Tanulója ver-
seny szervezése, vizsgabizottsági tagi pályázatok
kezelése, vizsgabizottsági tagi, elnöki továbbkép-
zés szervezése, vizsgadelegálás, gyakorlati szint-
vizsga szervezése, tájékoztatás mestervizsgákkal
kapcsolatban.

További információ: Fülöp Ilona – tel.: 25/
501-951

Kamaránk szolgáltatásai

Útdíj Hitel ügyintézése
Információ: Magyaródi Tamás – tel.: 25/502-

060, 25/ 502-061
Külkereskedelemmel kapcsolatos tanácsadás

Eseti jelleggel szervez a kamara külgazdasági
eseményeket, fórumokat, külföldi tanulmányuta-
kat, vásárlátogatásokat.

Bővebb információ a 25/502-060 telefonon.

Törvény által meghatározott egyéb térítéskö-
teles feladatok:

Gazdálkodó szervezetek kötelező nyilvántar-
tásba vétele, építőipari kivitelező nyilvántartásba
vétel, Teljesítésigazolási Szakértői Szerv.

További információ: Vincze Nóra, Komjáti
Andrea – tel.: 25/502-060, 25/ 502-061

További térítésköteles szolgáltatások:
Cégkivonat kiadása, Széchenyi Kártya Pro-

gram hiteleinek ügyintézése (Folyószámlahitel,
Forgóeszközhitel, Beruházási Hitel, Önerő Kie-
gészítő Hitel, Támogatást Megelőlegező Hitel,
Agrár Széchenyi Kártya), jogi tanácsadás.

Kamarai tagoknak a térítésköteles szolgáltatá-
sok közül számos szolgáltatást térítésmentesen
biztosít kamaránk:

Kamarai adatbázis igénybevételével adatszol-
gáltatás, üzleti partnerség építés, iparjogvédelmi
tájékoztatás, minőségügyi tanácsadás, kamarai
hírlevél küldése. Széchenyi Kártya Program hite-
leinek ügyintézése.

Kedvezményes szolgáltatások kamarai tagok-
nak:

Rendezvényszervezés (tájékoztatók, képzé-
sek), üzletember-találkozók szervezése, hirdetési
lehetőség a kamarai honlapon, tárgyalóterem bér-
beadása, eszközbiztosítás (projektor, laptop),
származási igazolás hitelesítése.

Szervezetünk arra törekszik, hogy a vállalko-
zások igényeinek ismeretében a kínálatot tovább
bővítse, és ezáltal a térség gazdasági fejlődéséhez
hozzájáruljon.
Bővebb információ honlapunkon (www.dkik.hu)
érhető el.

Címünk: 2400 Dunaújváros, Latinovits Z. u.
10.

A szakképzéssel kapcsolatos feladatok ügyin-
tézési helye: Dunaújváros, Piac tér 2.


